
 gültig ab:

Entgelte für Messung

Ableseturnus

jährlich 2,40          

halbjährlich 4,80          

vierteljährlich 9,60          

monatlich 28,80        182,50      

Das Entgelt für Messung im Sinne des § 3 Nr. 26c EnWG beinhaltet die Auslesung der Messeinrichtung sowie

die Weitergabe der Daten an die Berechtigten. Für eine stündliche Messdatenbereitsstellung wird ein zusätz-

liches Messentgelt in Höhe von 1.460,00 €/Jahr je Zähler erhoben.

Entgelte für Messstellenbetrieb

Zähler

[€ pro Jahr] [€ pro Jahr]

Elektrizitätswerk Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas

1. Januar 2014

Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

[€ pro Jahr] [€ pro Jahr]

G2,5 bis G6 12,10        12,10        

G10 bis G25 33,00        33,00        

G40 bis G100 160,00      160,00      

 größer G100 300,00      300,00      

Zusatzausstattung

Mengenumwerter 710,00      710,00      

Fernauslesung / Modem 71,00        71,00        

Entgelte für Abrechnung

Abrechnungsart

jährlich 9,75          

halbjährlich 19,50        

vierteljährlich 39,00        

monatlich 117,00      175,50      

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer Umsatzsteuer (zzt. 19%).

[€ pro Jahr]

Ausspeisepunkte

ohne Leistungsmessung

Ausspeisepunkte

mit Leistungsmessung

[€ pro Jahr]

Gültig ab 01.01.2014

Stand: 30.12.2013


